
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  sexta-feira,  05 de outubro  de 2018. Ano VI, Edição 969 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 250/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I – TORNAR SEM EFEITO a nomeação do senhor Manoel 

Evandro Queiroz da Silva, no cargo Comissionado de Assessor 
Legislativo I, CCAL-1, constante no Ato da Presidência nº 232/2018 – 
GP/DG, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, 
Edição 942, de 16 de agosto de 2018. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 05 de outubro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 251/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I – TORNAR SEM EFEITO a nomeação do senhor Elthon Leão 

Duarte, no cargo Comissionado de Assessor Legislativo II, CCAL-2, 
constante no Ato da Presidência nº 247/2018–GP/DG, publicado no 
Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, Edição 966, de 01 de 
outubro de 2018. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 05 de outubro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 069/2018 – GP/DG 
 

CONSTITUI Comissão para 
acompanhamento e fiscalização 
do Contrato n. 022/2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 

parágrafos da Lei n. 8.666/93  
 

R E S O L V E 
 

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo 
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma 
identificada nos Termos do Contrato n. 022/2018, sem ônus para este 
Poder Legislativo: 

 
Alfredo Monteiro Vieira 
Mario Geraldo Hayden de Farias 

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar 
de 03 de setembro  de 2018. 

 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 17 de setembro de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 

 
 
 

 


